ПРОТОКОЛ  № 14
заседания комиссии по разработке территориальной программы

обязательного медицинского страхования
от «21»  декабря 2023 года

Повестка:

1. Об утверждении показателей результативности
2. Об объеме средств, направляемых в медицинские организации

Присутствовали:
Гаращенко М.В., Альбова В.К., Неваленная Г.И., Шундер А.Н, Шашина А.Н.

Заслушана  информация    председателя    комиссии  Гаращенко  М.В.  о  выполнении
показателей результативности.

комиссия решила:

1.  Установить  понижающие  коэффициенты  к  размеру  стимулирующих  выплат  в
зависимости  от процента выполнения  объемов медицинской  помощи в том числе:
до 40% -k = 0;  от 40% до 60% -k = 0,75;  от 60% до 90% -k = 0,8.

Установить понижающие коэффициенты к размеру стимулирующих выплат при
невыполнении снижения показателей смертности прикрепленного населения k = 0,9.

Утвердить   итоговые   результаты   выполнения   показателей   результативности
деятельности   медицинских   организаций,   оказывающих   медицинскую   помощь   в
амбулаторных   условиях,   за   период   декабрь   2022   года   -   ноябрь   2023   года   в
соответствии с приложением №1 к протоколу.

2.  Утвердить объем  средств,  направляемых в медицинские организации,  по итогам
оценки    достижения    значений    показателей    результативности    деятельности,    в
соответствии с приложением №2 к протоколу.
СМО направить средства на вь1платы за достижение показателей результативности в
медицинские организации в декабре 2023 года

Председатель комиссии

Секретарь

Члены комиссии

:,`Z?7''    Г.И.Неваленная

А.Н.Шашина

7А.н.шундер